
KUJCK 94316/2016
KUCBXOOKNOXY

SMLOUVA O DÍLO

na zpracování

„Energetická statistika Jihočeského kraje“

uzavřená podle § 2356 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: SDL/OREG/751/16 

Číslo smlouvy zhotovitele:

Článek 1 

Smluvní strany

Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
708 90 650
CZ70890560
ČSOB, a.s., České Budějovice,č.ú. 199783072/033 

Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

1.1 Objednatel

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických 

a organizačních Ing. Luboš Průcha, pověřený vedením odboru 

tel: 386 720 201, e-mail: prucha@krai-iihocesky.cz

1.2 Zhotovitel

Obchodní firma 

Právní forma:
Sídlo:
Obchodní rejstřík: 
Evidenční čísla ŽL:

Ing. Otakar Hrubý
fyzická osoba - OSVČ
Nedokončená 129/14, 102 00 Praha 10
není zapsán v obchodním rejstříku
310026-22216-00, 310026-22217-00, 310026-16579-00,
Vystavil Místní úřad městské části Praha 15, živnostenský odbor
669 01 308
CZ6105031911
KB, a.s., Praha 10 - Štěrboholy, č.ú. 3688160267/0100 

Ing. Otakarem Hrubým
tel: +420 602 386 134, e-mail: o.hrubv@telecom.cz

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:

1



Článek 2

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace „Energetická statistika Jihočeského kraje“ jako 
podkladu pro zpracování Uzemní energetické koncepce Jihočeského kraje ve smyslu požadavků dle 
zákona č. 406/2000 Sb„ o hospodaření energií, v platném znění, a nařízení vlády České republiky č. 
232/2015 Sb., o státní energetické koncepci a o územní energetické koncepci, v platném znění.

2.1

Zhotovitel se v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Energetická statistika 

Jihočeského kraje“ zavazuje zpracovat pro objednatele sjednané dílo dle článku 3 této smlouvy řádně 

a včas, na svůj náklad a nebezpečí.

2.2

Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v 
této smlouvě a poskytnout zhotoviteli sjednanou součinnost.

Článek 3 

Specifikace díla

2.3

Dílem v rozsahu dle této smlouvy je zpracování zakázky „Energetická statistika Jihočeského kraje“. 
Předmětem díla je sběr a zpracování dat za období r. 2012, 2013 a 2014 (příp. i 2015, budou-li 
k dispozici) o spotřebě paliv, energie a o výrobě tepla a elektřiny na území Jihočeského kraje sloužících 
k rozboru trendů vývoje poptávky po energii a rozboru možných zdrojů a způsobů nakládání s energií.

Cílem zpracování díla je především získání relevantních informací pro zpracování Územní energetické 

koncepce Jihočeského kraje. Využita však bude i pro rozhodování samosprávy v oblasti územního 
rozvoje a způsobu zásobování energií. Územní detail bude zpracován na jednotlivé obce spadající do 

Jihočeského kraje.

3.1

3.2

Dílo bude členěno na části:3.3

a) sběr dat

Sběr datových vstupů za období 2012, 2013 a 2014, případně i 2015, budou-li k dispozici, v rozsahu 
dle zadávací dokumentace veřejné zakázky „Energetická statistika Jihočeského kraje“

b) bilanční část

Pro účely zpracování Územní energetické koncepce Jihočeského kraje bude celková dodávka energií 
členěna podle sektoru národního hospodářství (energetika, průmysl, stavebnictví, doprava, zemědělství 
a lesnictví, obchod, služby, zdravotnictví, školství, domácnosti, ostatní) a podle druhu paliva (černé 

uhlí včetně koksu, hnědé uhlí včetně lignitu, zemní plyn, biomasa, bioplyn, odpad, kapalná paliva, jiná 
pevná paliva, jiná plynná paliva, jiné obnovitelné zdroje energie včetně zdrojů nepalivových).

Z výše uvedených základních vstupů bude zpracována bilance primární spotřeby paliv v území a z ní 
plynoucí emise základních škodlivin a CO2 ze stacionárních zdrojů. Bilance bude doplněna o mapové 
výstupy prezentující rozsah plynofikace (sítě rozvodů zemního plynu) a elektrifikace. Bilance budou 
zpracovány v tabelární podobě v členění na jednotlivé obce, souhrny za obce s rozšířenou působností 
a kraj celkem, dle druhu paliva a energie v sektorech národního hospodářství.

Výsledky budou promítnuty do grafů, přičemž podíl jednotlivých obcí/obcí s rozšířenou působností na 
celkové spotřebě popř. emisích bude možno posoudit ze zpracovaných mapových přehledů. Veškeré 
podklady budou zpracovány pro potřeby a ve formátu pro ÚAP Jihočeského kraje.

2



Dílo bude provedeno tak, aby mohlo být využito jako relevantní podklad pro zpracování Územní 
energetické koncepce Jihočeského kraje a splňovalo požadavky zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií, v platném znění, a nařízení vlády č. ČR č.232/2015 Sb., o státní energetické koncepci a o 

územní energetické koncepci, v platném znění.

3.4

Článek 4 

Výstupy

Výstupy budou předány v tištěné a elektronické podobě na nosičích CD ROM a DVD a budou 
obsahovat:

4.1

a) Veškerá data pro potřebu kraje, mapové a digitální výstupy

b) Tabelární a grafickou část ve formátu MS Excel

c) Zprávy ve formátu MS Word a Adobe Acrobat

4.2 Výsledná data budou předána v níže uvedených formátech:

a) Textová část - bude zpracována ve formátech Microsoft Word (*.doc), Adobe Akrobat (*.pdf)

b) Tabulková část - bude zpracována ve formátu Microsoft Excel (*.xls), Adobe Akrobat (*.pdf)

c) Výkresová část - bude zpracována ve formátech:

• vektorová data - *.SHP (ESRI SHAPEFILE) včetně mapových dokumentů -*.mxd

• rastrová data - *.PNG, *.JPG (georeferencovaná v S-JTSK)

• všechna data budou opatřena metadaty

d) Prezentační část - bude zpracována ve formátech

• *html popř. MS PowerPoint (*.pptx)

4.3 Předmět smlouvy bude předán v listinné podobě a v elektronické podobě na CD ROM/DVD, a to ve 
4 vyhotoveních.

Článek 5

Termíny plnění a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v rozsahu a jakosti vymezené touto smlouvou a 
protokolárně je předat objednateli nejpozději do 6 měsíců od uzavření smlouvy.

5.1

Objednatel umožňuje dílčí plnění, a to v následujících termínech:5.2

a) Termín předložení části díla dle bodu 3.3 a), tj. sběr dat, pouze v elektronické podobě na CD 
ROM/DVD: do 4 měsíců od uzavření smlouvy

b) Termín předložení bilanční části a dokončeného díla

Místem plnění je budova Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, Odbor 
regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic.

5.3

3



Článek 6

Součinnost a podklady objednatele

Objednatel se zavazuje:6.1

a) Poskytnout zhotoviteli tištěné, databázové a digitální mapové podklady, kterými disponuje a které 

jsou relevantní vzhledem k předmětu díla,

b) Zajistit zhotoviteli nezbytnou součinnost v průběhu řešení díla:

• poskytnutím plné moci pro plnění díla dle této smlouvy při získávání relevantních dat (při získávání 
podkladů SLBD, ČHMÚ, dodavatelů paliv a energie do území, údaje od provozovatelů soustav 
zásobování el. energií, plynem, teplem, apod.),

• zabezpečením jednací místnosti pro konání kontrolních dnů.

6.2 Součinnost objednatele je podstatnou podmínkou pro řádné plnění předmětu smlouvy zhotovitelem, 
od jejíhož splnění závisí včasné a řádné splnění závazků zhotovitele.

Článek 7

Cena díla a platební podmínky

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu vymezeném v článku 3 a 4 této smlouvy je stanovena 

jako nejvýše přípustná a je dojednána dohodou smluvních stran podle § 2 zák.
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

7.1

V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle 

této smlouvy vynaloží. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla zvýšena, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak.

7.2

Celková cena předmětu plnění je 1.350.000,- Kč (slovy jedenmiliontřistapadesáttisíc korun českých) 
bez DPH. K ceně bude účtováno DPH ve výši 21 % ceny díla. Celková cena díla včetně DPH činí 
1.633.500,- Kč (slovy jedenmilionšestsettřicettřitisícepětset korun českých).

7.3

7.3.1 Pro případ dílčího plnění v rozsahu podle bodu 3.3 a) uhradí objednatel zhotoviteli platbu ve výši
50 % z celkové ceny, tj. 675.000,- Kč bez DPH (816.750,- Kč včetně DPH), a to po předání dílčího plnění.

7.3.2 Po předání dokončeného díla uhradí objednatel zhotoviteli platbu ve výši 50 % z celkové ceny, tj. 
675.000,- Kč bez DPH (816.750,- Kč včetně DPH).

Podkladem pro zaplacení je daňový doklad (faktura), jehož součástí je předávací protokol. Zhotovitel 
je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) nejdříve první den následující po převzetí díla, resp. 
dílčího plnění objednatelem.

7.4

Splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Nesprávná nebo 

neúplná faktura nebude proplacena a bude zhotoviteli vrácena. Lhůta splatnosti počne běžet znovu po 
doručení bezchybné faktury.

Úhrada ceny za provedení díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva 

objednatele z vad díla.

7.5

7.6

4



Článek 8

Odpovědnost za vady, záruky

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle této smlouvy a že po 
stanovenou dobu bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

8.1

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím nevhodných podkladů a rozhodnutí 
převzatých od objednatele a ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na 
ně objednatele upozornil a ten na jejich použití trval.

8.2

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu podkladů 
a rozhodnutí od něj převzatých, jsou-li podle jeho názoru nevhodné, ve zjevném rozporu s cílem 

tohoto dokumentu, nebo v rozporu s chráněným veřejným zájmem nebo se zákonem.

V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele 
reklamovat.
Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace; v ní musí objednatel uvést, jak se vady projevují. 
Reklamace musí být doručena zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak práva jednatele 
z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace objednatele doručena 
zhotoviteli až do odstranění vad.

8.3

8.4

Zhotovitel poskytuje objednateli záruční lhůtu na dílo v trvání 24 měsíců, počínaje dnem předání 
díla.

8.5

Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají odstoupením kterékoli ze 
smluvních stran od smlouvy.

8.6

Zhotovitel se zavazuje využívat převzaté podklady pouze pro plnění předmětu smlouvy, a to 

způsobem obvyklým. S údaji, týkajícími se zakázky, bude zhotovitel zacházet šetrně a bude o nich 
zachovávat mlčenlivost a nezneužije jich ani ve prospěch případných vlastních aktivit, a po 
dokončení díla bude jeho výsledky presentovat a využívat pouze s písemným souhlasem objednatele.

8.7

Zhotovitel nepřijímá žádné osobní provize od třetích osob, zejména od vlastníků nemovitostí a 
provozovatelů sítí.

8.8

Článek 9

Sankční ujednání

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením daňových dokladů (faktur) je objednatel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 
Objednatel není povinen tuto smluvní pokutu zaplatit v případě prodlení s placením faktury, které 
prokazatelně nezavinil.

9.1

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s předáním dokončeného díla je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové sjednané ceny díla 
(vč. DPH) za každý i započatý den prodlení.

9.2

9.3 Ustanovení bodů 9.1 a 9.2 se uplatní pouze v případě, že nedojde mezi objednatelem a zhotovitelem 

k dohodě o změně smluvních termínů v důsledku některých nevyjasněných nebo komplikovaných 

způsobů řešení složité předmětné problematiky. Kvalita podkladů, včasné poskytnutí dat a součinnost 
objednatele jsou podstatnými okolnostmi, od jejichž splnění závisí včasné a řádné splnění závazků 

zhotovitele.

5



Článek 10

Odpovědnost za škodu

10.1 Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která byla způsobena porušením povinnosti z této smlouvy 
zhotovitelem, ledaže prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli pouze skutečnou škodu, kterou mohl zhotovitel 
v době vzniku závazkového vztahu předvídat jako možný důsledek porušení své povinnosti 
z této smlouvy.

10.2

Článek 11

Předání a převzetí díla

11.1 Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat dílo, resp. dílčí plnění, provedené v rozsahu a jakosti 
dle této smlouvy objednateli v termínu dle článku 5 této smlouvy v sídle objednatele.

O předání a převzetí díla, resp. dílčího plnění, zhotovitelem objednateli bude vyhotoven písemný 

protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. K převzetí díla, resp. dílčího plnění a k podpisu 

předávacího protokolu je za objednatele oprávněn vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního 

plánování, stavebního řád a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje. Předávací protokol bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel. Po předání 
dokončeného díla si objednatel vyhrazuje 10 pracovních dnů na kontrolu a případnou výzvu 

k odstranění zjevných vad.

11.2

Článek 12

Mlčenlivost

Smluvní strany se zavazují, že během platnosti smlouvy nezpřístupní žádné třetí straně jakékoliv 

informace, které byly v souvislosti s plněním dle smlouvy poskytnuty mezi smluvními stranami a 
mají důvěrný charakter. Tato povinnost se však nevztahuje na:

12.1

a) informace, na jejichž zpřístupnění se smluvní strany dohodly,

b) jakékoliv sdělení učiněné smluvním stranám, zástupcům nebo zaměstnancům, jejichž znalost 
takovýchto informací je nezbytná k řádnému plnění smlouvy,

c) každou informaci, která byla dostupná veřejnosti se souhlasem strany, od níž pochází, nebo se 

stala veřejným majetkem jinak než porušením smlouvy přijímající stranou,

d) každou informaci získanou přijímající stranou od třetí strany bez povinnosti mlčenlivosti,

e) informace, které je objednatel povinen poskytovat ze zákona.

12.2 Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv / na úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6



Článek 13

Závěrečná ustanovení

Pokud v této smlouvě není dojednané jinak, řídí se smluvní strany občanským zákoníkem.13.1

13.2 Případné změny a doplňky k této smlouvě je možno činit pouze písemným dodatkem.

13.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

13.4 Tato smlouvaje provedena ve čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dvě a objednatel obdrží
dvě provedení.

V Českých Budějovicích dne V Praze dne

'é2 6 -07- 2016

Objednatel: Zhotovitel:

Mgr. Jiří Zimola, hejtman Ing. Otakar Hrubý

Eng. Otakar Hrubý

Nedokončená 14/129,102 00 Praha 10
IČO: 66901308, DIČ: 010-6105031911

7


